kemudiannya diterbitkan sebagai sebuah buku, 'The Oldest

Known Malay Manuscript: A 16Ul Century Malay Translation

of the 'Aqa'id of al-Nasafi'2, manuskrip-manuskrip Melayu

tertua yang ditemui dan disimpan adalah berjumlah empat

kesemuanya, yaitu:

1) Salinan surat Sultan Aceh kepada Ratu Elizabeth

Pertama bertarikh 1011 Hijriah/1602 Masehi.

2) Surat asal Sultan Aceh kepada Kapten (Sir) Henry

Middleton sekitar 1602 M yang mengizinkannya

berniaga.

3) Surat asal Sultan Aceh kepada Raja George Yang

Pertama bertarikh 1612M.

4) Hikayat Seri Rama yang tidak mempunyai tarikh

tetapi yang diperolehi oleh Ketua Paderi